CARUS , est sōpor in quo ægri vellicati , compuncti aut vocati , vix sensationis notas ostendunt , est tamen aliqua perceptio , sed subitanea , absque febre , vel ut multi volunt cum febre , circa morbos enim sōporosos maximè dissentiunt Medici , Lethargo major , & Apoplexia minor est. Causa est obstrūctiō vel compressiō Pororum & Meatus versiū cerebri meditullium euntium & in corporis callosi , limbo faltem extimo , sedem habentium ipso cerebro illaſo manente , à *sap* sōporem induo. B. **Slaap-sugt / slaap-zichtē.** G. Schlaff-sucht. Gall. *épêce de lethargie.* A. A Profound sleep.

CARYOCOSTINUM , est Electuarium , sic vocatum quod caryophyllos & costum recipiat.

CARYON , nux est cuiusvis generis , sed præsertim juglandis : à *cary* caput , quia est fructus rotundus , instat capitū humani : vel quia capiti gravedinem adserat.

CARYOPHYLLATA : Est planta , quæ habet folia lobata id est quibus ad latera excrescent alia folia prioribus majora , & ad Pentaphylloides accedunt , hinc Rajus aliique posuerunt ad agrimonoides ob habitū similitudinem , villosa instar agrimoniae , sed magis dura & aspera , coloris viridis magis fusci , in margine incisa ; flos est rosaceus , constans plurimi petalis in orbem positis , è divisiū calicis monophylli & pelviformis prodeuntibus ; pistillum abit in fructum ferè & globosum , in quo semina plurima colliguntur oblonga caudata : radix crassior , oblonga , obrotunda ferè & fibrosa , coloris obscuri , odoris caryophylli : sic dicitur , quia ejus radix caryophyllos quodammodo sapit & olet ; appellatur etiam *Herba benedicta* & *Sanamunda* à divina sua efficacia. B. **Nagel-wortel.** G. Benedicēn-wurtz. Gall. *Benoite , Galiot , herbe benite.* A. Avens , Herb-bennet.

C A

CARYOPHYLLEUS FLOS, est planta florifera, monoangeia, polysperma, cuius flores caryophyllos olent, unde nomen. B. **Nagelbloemen** / **Gronoossels** / **Angeliernen** / **Teste-bloemen**. G. Nagel-blumen, Gras-blumen, Nägelein-blumen. Gall. *Girofleé*, *Oeillets*. A. Gilli flower, or Clove July flower.

CARYOPHYLLI GARYOPHYLLI, ac si diceres *Nucifolium*, nomen, quod ipsi rei neutiquam respondet. *Caryophyllorum* arbores propagantur maturo ipsorum fructu, qui non est vulgare illud *Caryophyllum*, in tabernis notum, illud enim rudimentum faltem est fructuum. Ipse fructus Aromaticus immaturus, non aliud videtur esse, quam quod verbi gratia, in rosa calicem, & quidem speciatim ejus capitulum, tandem fructum cynosbati constituit: hujus pars superior in quatuor cupidulas divisa cum rosarum illo cortice lacrimoso, Alabastri nomine noto, convenire videtur: ipse flos summitati huic innascens exterius quatuor crassioribus pelliculis involvitur; quae invicem complicate globulum illum efformant, hisque se pandentibus flos demum in conspectum venit, itidem quatuor foliolis primò candidis, deinde virescentibus, ex umbilico five quadrato alveolo enatis constans, & multis staminulis albis, anthera in modum, quasi totidem flosculis, prominulum ex umbilici medio apicem vel clavum ubique cingentibus, consitus. Baccæ quando è viridi aut pallido rubescere incipiunt, capitulum aperiunt, floremque ostendunt, & earum vindemia infat, quæ cratibus imponuntur, & latis Ari foliis tecta per aliquot dies fumo macerantur, deinde in sole exsiccantur, donec fulvum illum colorem acquisiverint, quali vulgo cernuntur. Arbores sunt quibusvis Lauris celsiores, non frutices. Folia Lauro quoque simillima sed angustiora. B. **Nagelu** / **kruid-nagelen**. G. Nelcken, nägelein. Gall. *Clou de Girofles*. A. Cloves. Fructus porrò maturi, quadruplo ferè maiores sunt & crassiores, vulgo *Antophylli* dicti: Nucleum continent durum majores; sunt & magis ventricosi. B. **Moeber nagelen**. G. Mutter nelcken. Gall. *Antophyll*. A. Great cloves; Est & alia species admodum rara, minori forma, sed magis denticulata, & vocatur nostratis **Hroon-nagelen** & **Hionir-nagelen**. Omnes illæ species apud me prostant. Est &